
 

Città di Gardone Val Trompia
Provincia di Brescia

Determinazione del Responsabile n. 589 del 31-08-2023

AREA SEGRETERIA GENERALE

SETTORE DIREZIONE E RISORSE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 UNITÀ NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE EX CATEGORIA D1. APPROVAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE

VISTI:

 il Decreto del Sindaco n. 18 in data 1° luglio 2019 è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico dirigenziale del Settore Direzione e Risorse;

 gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che 
spetta ai responsabili dei servizi, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 15 dicembre 2022 con la 
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 15 dicembre 2022 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione n. 132 del 14/09/2017, con la quale è stato approvato il vigente 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, da ultimo modificato con 
deliberazione di G.C. n. 144 del 25/11/2022;



 la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12 gennaio 2023 con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2023/2025 parte contabile;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 16/02/2023 di approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023, con la quale è stato 
approvato il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023;

RILEVATO che il Piano dei Fabbisogni del Personale, approvato come sezione del PIAO, 
con propria deliberazione n. 16 del 16/02/2023, contiene, tra le previsioni relative 
all’anno 2023, l’assunzione di n. 2 unità di Funzionario Amministrativo-contabile (ex 
Istruttore amministrativo-contabile cat. D) tramite procedure concorsuali pubbliche;

PRESO ATTO che con nota del 28/08/2023 registrata al protocollo generale dell’Ente al 
nr.23781/2023 è pervenuto il nulla osta, ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, 
da parte dell’Agenzia Regionale per l’Istruzione, la Formazione e il Lavoro, e che, 
entro i successivi 8 giorni dalla citata comunicazione, non è pervenuta alcuna 
assegnazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione pubblica di personale in disponibilità presente nell’apposito elenco; 

VISTI:

 il D. Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165;

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 lo Statuto comunale;

 le disposizioni di legge e contrattuali applicabili;

RITENUTO di procedere all’emanazione del Bando relativo al concorso pubblico, per 
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (due) unità nel profilo 
professionale di Funzionario Amministrativo-contabile ex categoria D1, da assegnare 
rispettivamente: 

- n. 1 unità all’Area Lavori pubblici – Ufficio appalti e contratti

- n. 1 unità all’Area Servizi alla persona 

allegato al presente atto e che, per il seguito, viene identificato come Allegato “A”;

ACCERTATO che l’Ente:

 ha rispettato anche nell’anno 2022 il vincolo del contenimento della spesa di 
personale entro il limite della media della spesa del triennio 2011-2013;

 ha previsto, anche per il triennio 2022/2024, il rispetto del vincolo di cui sopra, 
come si evince dalla documentazione allegata al relativo bilancio di previsione;

 ha rispettato, nell’anno 2022, i vincoli previsti dalle norme in materia di 
pareggio di bilancio ai fini della realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica 
di cui all’art. 1, comma 821, Legge n. 145 del 30/12/2018, ed è previsto 
analogo rispetto anche per l’anno 2022;

 ha ottemperato agli obblighi di invio alla BDAP previsti dalla normativa vigente;

 non ha mai dichiarato il dissesto finanziario e che, dall’ultimo Conto Consuntivo 
approvato, non emergono condizioni di squilibrio finanziario;

DATO ATTO:



 che la sottoscritta, dott.ssa Enrica Pedersini, Responsabile del Settore Direzione 
e Risorse, con l’apposizione della firma sul presente provvedimento esprime 
parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, contestualmente, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 
267/2000, assicura l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa;

 che, inoltre, attraverso la firma del presente provvedimento, la sottoscritta 
dichiara di aver accertato quanto previsto dall’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 
267/2000;

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della Legge 7 
agosto 1990, n.241 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di 
interesse, anche potenziale del sottoscritto all’adozione del presente atto;

ACQUISITO, inoltre, il parere favorevole di regolarità contabile da parte della 
responsabile dell’Area economico-finanziaria, dott.ssa Marzia Belleri, attraverso il 
quale, a mente del disposto di cui al comma 1 dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 
267/2000, è assicurato, contestualmente, l’avvenuto controllo preventivo di regolarità 
contabile;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate, il Bando del “Concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (due) unità nel profilo 
professionale di Funzionario Amministrativo-contabile ex categoria D1”, da 
assegnare rispettivamente: 

o n. 1 unità all’Area Lavori pubblici – Ufficio appalti e contratti 

o n. 1 unità all’Area Servizi alla persona 

allegato al presente atto e che, per il seguito, viene identificato come Allegato “A”

2. DI DARE ATTO che l’avviso relativo al Bando in parola verrà pubblicato:

- tramite piattaforma telematica inPA – Portale del Reclutamento, disponibile 
all’indiritto internet https://www.inpa.gov.it;

- all’Albo on-line;

- sul sito istituzionale dell’ente.

3. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. la responsabilità del 
procedimento al Responsabile del Servizio Risorse Umane;

4. DI DARE ATTO, infine, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia al quale 
è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni o, in alternativa, 
è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni, entrambi decorrenti dall’ultimo di pubblicazione all’albo on-line.

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione:

 è esecutiva, nel  caso comporti impegno di spesa, dal  momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, 
diversamente è esecutiva dalla data di adozione; 

 viene pubblicata all’Albo on-line per 15 giorni consecutivi e comunicata via e-
mail alla Giunta; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 essendo documento digitale in formato elettronico sarà conservata nei modi 
stabiliti dal codice dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/2005 e s.m.i.).

 

Gardone Val Trompia, 31-08-2023

IL RESPONSABILE
DOTT.SSA ENRICA PEDERSINI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


		2023-08-31T19:15:43+0200
	Enrica Pedersini




